2016 年５月 13 日

各 位

会社名  本田技研工業株式会社

代表者  取締役社長 八郷 隆弘

（コード：7267、東証第一部）

問合せ先  事業管理本部 経理部長

鈴木 雅文

（TEL． 03-3423-1111）

品質関連費用に関するお知らせ

2016年５月４日（米国時間）の米国運輸省道路交通安全局（以下、ＮＨＴＳＡ）とお取引先様

との合意内容に関連し、当社および連結子会社の品質関連費用の影響額について、下記のとおり

お知らせします。

記

当社および連結子会社は、エアバッグインフレーターに関連した市場措置を実施していますが、

2016年５月４日（米国時間）において、ＮＨＴＳＡとお取引先様との間における 2015 年 11月３

日付同意命令（Consent Order）の修正が合意されたことから、品質関連費用の見積りに変更が生

じました。これによる影響額は、2016年３月期連結業績において約 2,670億円、2016 年３月期個

別業績において約 1,030億円となります。

当該事象の影響は 2016年１月 29 日に公表した 2016年３月期連結業績予想（国際会計基準）お

よび 2015 年 11 月４日に公表した 2016 年３月期個別業績予想には織り込まれていません。なお、

業績予想と実績との差異については、本日公表した「通期業績予想値と実績値との差異に関する

お知らせ」を参照ください。

以上